

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn

Do wiadomości
uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy robót budowlanych Przebudowa Oddziału Położniczo – Ginekologicznego (Trakt Porodowy). (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych 557768-N-2017 z dnia 25.07.2017 r.).

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

Dotyczy przedmiotu zamówienia: Załącznik nr 8 – III. Lampa operacyjna – 1szt.

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną (czasza główna i satelitarna), której obudowa i uchwyty brudne wykonane są z wysokoodpornego materiału ABS z powłoką antybakteryjną Polygiene® zwalczającą szkodliwe mikroorganizmy (bakterie, wirusy i drożdże, w tym gronkowca złocistego odpornego na metycylinę – MRSA)?

Odpowiedź:

Zamawiający możliwość zaoferowania proponowanego rozwiązania.

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną (czasza główna i satelitarna) z osłoną źródeł światła wykonaną z jednorodnego tworzywa sztucznego (polipropylenu) odpornego na środki dezynfekcyjne i gwarantującego idealną przezroczystość przez cały okres użytkowania?

Odpowiedź:

Zamawiający możliwość zaoferowania proponowanego rozwiązania.

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną (czasza główna i satelitarna) z możliwością regulacji średnicy pola operacyjnego w zakresie 20-42cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną (czasza główna i satelitarna) o poborze mocy oprawy na poziomie 48W?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie jeżeli będzie spełniony parametr III C.14 i C.27 SIWZ.

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną (czasza główna i satelitarna) z uchwytem sterylnym umożliwiającym wyłącznie regulację średnicy pola operacyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną (czasza główna i satelitarna) o współczynniku odwzorowania barw $Ra \geq 95$?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną (czasza główna i satelitarna) o współczynniku odwzorowania barw $R9 \geq 95$?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, której oprawa boczna posiada matrycę diodową złożoną z 90 punktów LED?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

9. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną o natężeniu oprawy bocznej na poziomie 160 000 Lux?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

10. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, której kopuła główna wyposażona jest w 110 diod LED? Jest to parametr lepszy od wymaganego w SIWZ, zapewniający większą bezcieniowość oraz długowieczność diod LED.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

11. Czy Zamawiający dopuści regulowaną średnicę pola w zakresie 19-36 cm? Jest to parametr lepszy od wymaganego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

12. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której uchwyt sterylny umieszczony jest w centralnej części kopuły? Jest to niewielka różnica od wymaganej i nie wpływa na użytkowanie. Lampa jest łatwa w manewrowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

13. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której uchwyt sterylny służy do regulacji średnicy pola, natomiast natężenie oświetlenia regulowane jest za pomocą dwóch paneli umieszczonych po przeciwległych stronach czaszy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

14. Czy Zamawiający dopuści lampę z maksymalnym przyrostem temperatury w okolicy głowy chirurga < 1 stopnia? Jest to niewielka różnica od wymagań SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

15. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, której kopuła satelitarna wyposażona jest w 110 diod LED? Proponowany parametr jest lepszy od wymaganego w SIWZ, zapewniający większą bezcieniowość oraz długowieczność diod LED.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 10.

16. Czy Zamawiający dopuści oprawę satelitarną o natężeniu 160 000 lx? Jest to wartość większa i lepsza od wymaganej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

17. Czy Zamawiający dopuści regulowaną średnicę pola w zakresie 19-36 cm? Jest to parametr lepszy od wymaganego.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 11.

18. Czy Zamawiający dopuści światło endoskopowe w kolorze zielonym regulowane w przedziale 150-1500 lx?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

19. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której uchwyt sterylny umieszczony jest w centralnej części kopuły? Jest to niewielka różnica od wymaganej i nie wpływa na użytkowanie. Lampa jest łatwa w manewrowaniu.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 12.

20. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której uchwyt sterylny służy do regulacji średnicy pola, natomiast natężenie oświetlenia regulowane jest za pomocą dwóch paneli umieszczonych po przeciwległych stronach czaszy?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 13.

21. Czy Zamawiający dopuści lampę z maksymalnym przyrostem temperatury w okolicy głowy chirurga < 1 stopnia? Jest to niewielka różnica od wymagań SIWZ.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 14.

22. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której kopuła satelitarna ma możliwość regulacji natężenia światła w zakresie 40 000 lx – 160 000 lx? Wymagany parametr mieści się w w/w zakresie i można go ustawić przy pomocy 10 stopniowej regulacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

23. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której natężenie oświetlenia regulowane jest tylko z dwóch paneli umieszczonych na czaszy? Daje to możliwość sterowania parametrami lampy przez dwóch operatorów stojących po przeciwnych stronach stołu operacyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

24. Czy w sali gdzie ma być zamontowana lampa, wisi obecnie lampa operacyjna? Jeżeli tak, to jakiego producenta.

Odpowiedź:

Tak, w sali gdzie ma być zamontowana lampa wisi lampa operacyjna, jest to lampa produkcji Drager.

25. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną bez opcji nagłośnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

PANELE NADŁÓŻKOWE

26. Dotyczy – Panele nadłóżkowe - Czy Zamawiający dopuści panele nadłóżkowe z płaskimi, jednolitymi i gładkimi na całej długości stanowiska kłozami modułów oświetlenia ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania płaskich modułów oświetleniowych.

27. Dotyczy – Panele nadłóżkowe - Czy Zamawiający dopuści panele nadłóżkowe zbudowane z 4 kanałów o wymiarach:

- ośw - szerokość 59,22mm, głębokość 50mm
- gaz - szerokość 84,60mm głębokość 48,23mm
- el - szerokość 84,60mm głębokość 48,23mm
- ośw - szerokość 59,22mm, głębokość 50mm
- Całkowita wymiary proponowanego panela: szerokość 299,84 mm głębokość 49,26 mm

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

28. Na rysunku VI piętra (instalacje gazów medycznych) uwzględnione są ściennie punkty poboru gazów oraz odciąg gazów poanestetycznych. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że należy dodać pozycje uwzględniające ściennie punkty poboru i odciągi gazów poanestetycznych, zgodnie z projektem gazów medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że należy dodać pozycje uwzględniające ściennie punkty poboru i odciągi gazów poanestetycznych, zgodnie z projektem gazów medycznych, na końcu kosztorysu branży sanitarnej należy dodać pozycję kosztorysowa o nr 2.15 0613-01 punkty ściennie poborów gazów medycznych obmiar 6 kompletów.

29. Na rysunku gazów medycznych uwzględnione są skrzynki zaworowo-kontrolne dla dwóch i trzech gazów. W przedmiarze uwzględniono tylko jedną pozycję dla tego typu wyposażenia. Ze względu na różnicę cenową SZK 2 i SZK 2+1, uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na modyfikację przedmiaru i dodanie pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiaru bez dodania pozycji. W pozycji kosztorysowej należy uwzględnić 1 komplet skrzynki SZK 2 oraz 3 komplety skrzynek SZK 3+1.

30. Nie zgadza się ilość sygnalizatorów zewnętrznych dla gazów medycznych narysowanych w projekcie, w stosunku do ilości podanej w przedmiarze. Uprzejmie prosimy o modyfikację przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że w pozycji kosztorysowej 104 dział gazy medyczne branży sanitarnej należy zwiększyć ilość do 8 szt.

SUFITOWA KOLUMNA ANESTEZJOLOGICZNA – 1 SZT.

31. Poz. C.4 - Czy Zamawiający posiada aparat do znieczulenia kompatybilny z systemem podnośnika w kolumnie czy aparat ten posiada własną podstawę jezdną – jeśli tak to czy Zamawiający dopuści sufitową kolumnę anestezjologiczną bez opisanego w specyfikacji wysięgnika ?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aparat do znieczulenia przeznaczony do systemu podnoszenia. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

32. Poz. C.10 - Czy Zamawiający oczekuje dostawy kolumny wyposażonej w pionową głowicę zasilającą o przekroju trapezu ? Kształt kolumny umożliwi umieszczenie niektórych gniazd elektrycznych na ścianach konsoli pod kątem ok 45 st. w stosunku do całości obrysu co znacznie ułatwi do nich dostęp.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

33. Poz. C.18 - Czy Zamawiający dopuści gniazda gazów medycznych ulokowane na bocznych ścianach głowicy ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

34. Poz. C.19 - Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu ? Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego z producentów. Pozostawienie tego opisu ograniczy ilość składanych ofert do jednej, zwiększając jednocześnie cenę urządzenia. Sytuacja ta może być niezgodna z Ustawą PZP w zakresie równego traktowania oferentów oraz należytego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt C.19 z tabeli dotyczącej sufitowej kolumny anestezjologicznej.

SUFITOWA KOLUMNA CHIRURGICZNA – 1 SZT.

35. Poz. C.8 - Czy Zamawiający dopuści aby przyciski zwalniania hamulców umieszczone były w uchwytach umieszczonych bezpośrednio na konsoli, po obu jej bokach ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

36. Poz. C.10 - Czy Zamawiający będzie oczekiwał dostawy kolumny wyposażonej w pionową głowicę zasilającą o przekroju trapezu ? Kształt kolumny umożliwi umieszczenie niektórych gniazd elektrycznych na ścianach konsoli pod kątem ok 45 st. w stosunku do całości obrysu co znacznie ułatwi do nich dostęp.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

37. Poz. C.18 - Czy Zamawiający dopuści gniazda gazów medycznych ulokowane na bocznych ścianach głowicy ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

38. Poz. C.19 - Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu ? Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego z producentów. Pozostawienie tego opisu ograniczy ilość składanych ofert do jednej, zwiększając jednocześnie cenę urządzenia. Sytuacja ta może być niezgodna z Ustawą PZP w zakresie równego traktowania oferentów oraz należytego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt. C.19.

LAMPA OPERACYJNA – 1 SZT.

39. Poz. C.1 - Czy Zamawiający będzie oczekiwał operacyjnej lampy bezcieniowej wyposażonej w dwie oprawy oświetleniowe i przygotowanie do zainstalowania w przyszłości kamery HD w centralnym miejscu oprawy bocznej lampy ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Zamawiający wymaga lampy operacyjnej bezcieniowej wyposażonej w dwie oprawy oświetleniowe (Oprawa główna i boczna), i wymaga by w centralnym miejscu oprawy bocznej lampy przystosowana była do zainstalowania kamery TV SD wskazanej przez Zamawiającego.

40. Poz. C.13 - Czy Zamawiający dopuści lampę z oprawą główną złożoną z 72 wysokowydajnych diod LED, zapewniających jednorodność oświetlenia oraz jego natężenie w wysokości 160 000 Lux ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

41. Poz. C.18 - Czy Zamawiający dopuści lampę z uchwytem umożliwiającym regulację średnicy pola operacyjnego ? Regulacja natężenia światła realizowana jest z łatwodostępnego panelu przy czaszy lampy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

42. Poz. C.26 - Czy Zamawiający dopuści lampę z oprawą główną złożoną z 54 wysokowydajnych diod LED, zapewniających jednorodność oświetlenia oraz jego natężenie w wysokości 140 000 Lux ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

43. Poz. C.32 - Czy Zamawiający dopuści lampę z uchwytem umożliwiającym regulację średnicy pola operacyjnego ? Regulacja natężenia światła realizowana jest z łatwodostępnego panelu przy czaszy lampy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

44. Poz. C.39 i C.40 - Czy Zamawiający wyłączy System Nagłośnienia Sali Operacyjnej z opisu lampy operacyjnej ? System ten w żaden sposób nie jest integralną częścią lampy operacyjnej i

nie powinien znaleźć się w opisie lampy jako jeden z jej parametrów. Jest to zupełnie oddzielny system, a jego funkcjonalność nie ma w najmniejszym stopniu wpływu na działanie lampy operacyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

PANEL NADŁÓŻKOWY , STANOWISKO RESUSCYTACJI NOWORODKA – 7 SZT.

45. Poz. C.23 - Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu ? Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego z producentów. Pozostawienie tego opisu ograniczy ilość składanych ofert do jednej, zwiększając jednocześnie cenę urządzenia. Sytuacja ta może być niezgodna z Ustawą PZP w zakresie równego traktowania oferentów oraz należytego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt. C.23.

SUFITOWA KOLUMNA ZASILAJĄCA – 2 SZT.

46. Poz. C.8 - Czy Zamawiający oczekuje dostawy kolumny wyposażonej w pionową głowicę zasilającą o przekroju trapezu ? Kształt kolumny umożliwi umieszczenie niektórych gniazd elektrycznych na ścianach konsoli pod kątem ok 45 st. w stosunku do całości obrysu co znacznie ułatwi do nich dostęp.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

47. Poz. C.18 - Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu ? Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego z producentów. Pozostawienie tego opisu ograniczy ilość składanych ofert do jednej, zwiększając jednocześnie cenę urządzenia. Sytuacja ta może być niezgodna z Ustawą PZP w zakresie równego traktowania oferentów oraz należytego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt. C.18.

PANEL NADŁÓŻKOWY – 2 SZT.

48. Poz. C.23 - Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu ? Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego z producentów. Pozostawienie tego opisu ograniczy ilość składanych ofert do jednej, zwiększając jednocześnie cenę urządzenia. Sytuacja ta może być niezgodna z Ustawą PZP w zakresie równego traktowania oferentów oraz należytego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt. C.23.

PANEL NADŁÓŻKOWY SALA PORODOWA – 4 SZT.

49. Poz. C.7 - Czy Zamawiający dopuszcza panel o grubości 110 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

50. Poz. C.25 - Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu ? Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego z producentów. Pozostawienie tego opisu ograniczy ilość składanych ofert do jednej, zwiększając jednocześnie cenę urządzenia.

Sytuacja ta może być niezgodna z Ustawą PZP w zakresie równego traktowania oferentów oraz należytego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt. C.25.

**Z – ca Dyrektora
ds. leczenia
Jerzy Górny**
(*Podpis osoby uprawnionej*)